
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

                                                               ZÁPIS (anonymizovaný) 
z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 24. února 2025 od 17:19 hodin v Kulturním domě 

v Krásně. 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na Městském úřadě v Krásně.) 
 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, pí. Lenka Kvapilová, p. Miroslav Kirejev,  

Ing. Tomáš Brendl, p. Petr Ott, p. Petr Zahrádka, p. David Pařízek. 

 

Omluveni: p. Adam Ďuračka, p. Jan Kříž, Ing. Tomáš Fenkl. 

                                                 

Zapisovatelka: Jaroslava Karabinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:19 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 8. 

 

1. Volba návrhové komise 
Pan starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Miroslav Kirejev 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 SCHVALUJE návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Miroslav 

Kirejev. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. p. Petr Zahrádka 

2. p. Petr Ott 



 

 

 

2 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 2/14/2025)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 SCHVALUJE ověřovatele zápisu ve složení pan Petr Zahrádka a pan Petr Ott. 

 
3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání 
  

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 13. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Žádost na prodej pozemku číslo 789/13 v k. ú. Háje nad Teplou 

7. Žádost na pronájem pozemku číslo 789/12 a část 789/11 v k. ú. Háje nad Teplou 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 831/1 v k. ú. Háje nad Teplou 

9. Žádost o převod pozemků Ředitelství silnic a dálnic  

10. Kulturní projekty roku 2025 

11. Smluvní záležitosti města 

12. Projekt komunální fotovoltaické elektrárny Krásno 

13. Darovací smlouva kostel sv. Kateřiny Alexandrijské + mobiliář 

14. Rozhodnutí o poskytnutí dotačních podpor na projekty města, podání žádostí o dotaci 

15. Zpráva finančního výboru 

16. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno 

17. Rozpočtová opatření 

18. Různé  

 

 

Hlasování: 

pro – 8 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 3/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE program jednání v předloženém znění:      

 

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 13. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Žádost na prodej pozemku číslo 789/13 v k. ú. Háje nad Teplou 

7. Žádost na pronájem pozemku číslo 789/12 a část 789/11 v k. ú. Háje nad Teplou 



 

 

 

3 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 831/1 v k. ú. Háje nad Teplou 

9. Žádost o převod pozemků Ředitelství silnic a dálnic  

10. Kulturní projekty roku 2025 

11. Smluvní záležitosti města 

12. Projekt komunální fotovoltaické elektrárny Krásno 

13. Darovací smlouva kostel sv. Kateřiny Alexandrijské + mobiliář 

14. Rozhodnutí o poskytnutí dotačních podpor na projekty města, podání žádostí o 

dotaci 

15. Zpráva finančního výboru 

16. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno 

17. Rozpočtová opatření 

18. Různé  

 

4. Informace města 
- pan starosta města pozval všechny přítomné na hlavní připravované akce: 

08. 3. 2025 Ples ZUŠ 

22. 3. 2025 Ples Hasičů 

12. 4. 2025 Ukliďte Krásno - čištění přítoku Ohře 

30. 4. 2025 Stavění májky a pálení čarodějnic 

25. 5. 2025 Pochod Krásno - Loket 

31. 5. 2025 Pohádkový les – Dětský den na rozhledně 

14. 6. 2025 Oslava 90 let Krásenské rozhledny + Rozhledna 2025 Krásnofest   

21. 6. 2025 Zájezd na Sraz hornických měst - Bílina 

28. 6. 2025 Sraz Amerických veteránů na letišti 

06. 7. 2025 Pouť kostel 

7 - 11. 7. 2025 Příměstský dětský tábor 

19. 7. 2025 Tuning sraz 

20. 7. 2025 Zájezd do Bischofsgrünu 

30. 8. 2025 Letní slavnosti  

 

Mimo tento seznam budou připravované další akce, na které budou upřesněny termíny. 

 

- pan starosta dále podal informaci o uzavření vstupu od 27. 2. 2025 na Krásenskou rozhlednu 

z důvodu jejích oprav. Na rekonstrukci město obdrželo dotaci ve výši 95%. 

 

 (Usnesení č. 4/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo přednesené informace od pana starosty města na VĚDOMÍ. 

 

  

5. Schválení Zápisu z 13. veřejného zasedání ZM Krásno 
Pan starosta města předložil zastupitelům ke schválení Zápis z 13. veřejného zasedání ZM 

Krásno, které se konalo dne 19. prosince 2024. 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 



 

 

 

4 

 (Usnesení č. 5/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE Zápis z 13. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne  

19. prosince 2024 bez připomínek. 

6. Žádost na prodej pozemku číslo 789/13 v k. ú. Háje nad 
Teplou 
Pan starosta města předložil zastupitelům žádost paní xxx, která žádá o prodej pozemkové 

parcely číslo 789/13 o výměře 292 m2 v k. ú. Háje nad Teplou. 

Tento pozemek sousedí se stavebním pozemkem číslo 36 a pozemkovou parcelou číslo 861, 

které jsou ve vlastnictví paní xxx.  
 

Hlasování o neschválení prodeje: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 6/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 NESCHVALUJE prodej pozemkové parcely číslo 789/13 o výměře 292 m2 v k. ú. 

Háje nad Teplou paní xxx. 

 

 

7. Žádost na pronájem pozemku číslo 789/12 a část 789/11 
v k. ú. Háje nad Teplou  
Pan starosta města předložil žádost paní xxx, která žádá o pronájem pozemkové parcely číslo 

789/11 o výměře 148 m2 a o část pozemkové parcely číslo 789/12 o výměře 130 m2 v k. ú. 

Háje nad Teplou. 

 
Hlasování o schválení pronájmu: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 0 

          
(Usnesení č. 7/14/2025) 

Zastupitelstvo města po projednání:  

 SCHVALUJE pronájem pozemkové parcely číslo 789/11 o výměře 148 m2 a část 

pozemkové parcely číslo 789/12 o výměře 130 m2 v k. ú. Háje nad Teplou paní 

xxx za 1,- Kč/m2/rok na dobu 1 rok a POVĚŘUJE pana starostu města k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 
8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 821/1 v k. ú. 
Háje nad Teplou    
Pan starosta města předložil zastupitelům žádost pana xxx, který žádá o pronájem části 

pozemkové parcely číslo 831/1 o výměře 74 m2 v k. ú. Háje nad Teplou. 

 

Hlasování o schválení pronájmu: 

pro - 8 



 

 

 

5 

proti – 0 

zdržel se – 0   

    

 (Usnesení č. 8/14/2025) 

 Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE pronájem části pozemkové parcely číslo 831/1 o výměře 74 m2 v  

k. ú. Háje nad Teplou panu xxx za 1,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou a 

POVĚŘUJE pana starostu města k podpisu nájemní smlouvy. 

 

 

 

9. Žádost o převod pozemků Ředitelství silnic a dálnic        
Pan starosta města předložil zastupitelům k projednání opětovnou žádost Ředitelství silnic a 

dálnic na bezúplatný převod pozemků ležících pod silnicí na Karlovy Vary u Vodné. 

Jedná se o části pozemků č. 492/5 o výměře 97 m2, č. 572 o výměře 368 m2 a č. 738 o 

výměře 453 m2 v k. ú. Milešov. 

 

Hlasování o nepověření pana starosty podpisem převodu pozemků: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 9/14/2025) 

Zastupitelstvo města po projednání:  

 NEPOVĚŘUJE starostu města podpisem SOUHLASNÉHO PROHLÁŠENÍ 

č. ŘSD s. p.: 07MP-003525. 
 

 

10. Kulturní projekty roku 2025    
Pan starosta města   

- představil připravovaný kulturní program pro letošní rok, zejména pak propojení oslav 

výročí 90 let rozhledny a akce Občanského sdružení 456 Rozhledna 2025 Krásnofest, soupis 

hlavních aktivit je uveden v informacích města, 

- seznámil přítomné s vyúčtováním dotací za kulturu v roce 2024 a s plánem financování 

kultury v roce letošním 2025.   

  

 (Usnesení č. 10/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 BERE NA VĚDOMÍ informace o vyúčtování dotační podpory kulturních akcí 

v roce 2024, informace o připravovaných kulturních akcích pro měsíce 3 - 12. 

2025 a způsobu jejich financování. 

 

 

 

 

11. Smluvní záležitosti města  
Pan starosta města předložil zastupitelům k projednání tyto smluvní záležitosti města: 

 



 

 

 

6 

1) navrhl vznik pracovněprávního vztahu pro roky 2025-2026 mezi městem Krásno a členem 

zastupitelstva Ing. Tomášem Fenklem, který bude na základě DPP natahovat věžní hodiny na 

radnici. Mzda bude činit měsíčně 1 000,-Kč a bude uzavřena od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2026,  

2) předložil připravované smlouvy se společností KMK Granit na pronájem pozemků, které 

jsou ve vlastnictví města Krásno. Smlouvy zastupitelé projednali a pověřili starostu, aby je 

zkonzultoval s právními zástupci města. Na dalším zasedání zastupitelstva budou smlouvy 

předloženy ZM k odsouhlasení. 

3)  navrhl vstup města do SMS (Svazu místních samospráv) - roční členský příspěvek SMS 

ČR se skládá z částky 4500 Kč na každou obec a dále z příspěvku 3 Kč na každého občana 

obce / města. tj. cca 6 600,- ročně, tento vklad se městu celý vrátí díky výhodnějším 

poplatkům za autorská práva díky smlouvě SMS s Ochranným svazem autorů a členství 

přináší městu i další výhody 

4) seznámil všechny přítomné se stavem probíhajících a připravovaných projektů.    

 

Hlasování: 

pro - 7 

proti – 0 

zdržel se – 1 

pan Petr Ott 

 

 

 (Usnesení č. 11/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 1) SCHVALUJE vznik pracovněprávního vztahu pro roky 2025-2026 mezi 

městem Krásno a členem zastupitelstva Ing. Tomášem Fenklem, který bude na 

základě DPP natahovat věžní hodiny na radnici. Mzda bude činit měsíčně 1 000,- 

Kč a bude uzavřena od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2026, 

 2) POVĚŘUJE pana starostu ve věci návrhů smluv se společností  KMK Granit 

zkonzultovat upravené smlouvy s našimi právními zástupci, 

 3)  SCHVALUJE přistoupení města Krásno do Sdružení místních samospráv ČR 

na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky 

a ukládá starostovi města vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 

usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 

jednoho týdne od jednání zastupitelstva města, 

 BERE NA VĚDOMÍ informace o stavu probíhajících a připravovaných projektů.    

 
 
12. Projekt komunálních fotovoltaických elektráren Krásno   
Město Krásno obdrželo vyhodnocení žádosti o dotaci z programu modernizačního fondu  

RES 3: 

Státní fond životního prostředí ČR Vám oznamuje, že na žádosti 7241300626 komunální FVE 

- Krásno došlo ke stanovení způsobilých výdajů administrátory projektu. 

Aktuální výše způsobilých výdajů činí 4 700 000 Kč. 

Aktuální výše dotace činí 2 961 632,14 Kč. 

Aktuální míra podpory činí 63,01 %. 

 

Přehled o projektu: 



 

 

 

7 

FVE ČOV bude mít plánovaný výkon 15 209 kWh/rok přímá spotřeba 13 018 kWh, přebytek 

2 192 kWh 

FVE vodárna bude mít plánovaný výkon 47 610 kWh/rok přímá spotřeba 20 458 kWh, 

přebytek 27 152 kWh 

 

Při současných cenách je finanční výhled následující: 

- předpokládaná cena 2 FVE (vysoutěžená cena bude zřejmě nižší) činní 4 700 000,00  po 

odečtení dotace ve výši 2 691 632,00 doplatí město 2 008 368,00 

- přímá spotřeba na ČOV a vodárně - úspora cca 287 965,- / rok 

- přenos přebytku po odečtení distribučních poplatků -  úspora cca 123 329,00 / rok 

- celková úspora přibližně 411 294,00 Kč / rok při nákladech cca 2 mil - návratnost cca 5 let 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 12/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SOUHLASÍ s podáním žádosti o dotaci z programu Modernizačního fondu RES 

3, Státního fondu životního prostředí ČR, přijetím dotace v předpokládané  

výši 2 961 632,14 Kč, přípravou realizace instalace dvou FVE v areálu ČOV a 

úpravna vody Hájenky Krásno a jejich pozdější instalací.  

 

 

13. Darovací smlouva kostel sv. Kateřiny Alexandrijské + 
mobiliář    
Pan starosta města seznámil zastupitele se současným stavem jednání s církví a s návrhem na 

předání kostela do majetku města, který obdržel od právního zástupce farnosti Loket, formou 

daru a s tím, že již podal do programu Karlovarského kraje žádost z Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů.  

V současné době je možno památky na rozdíl od ostatních budov opravovat až s 95 % dotací, 

kdy máme již schválenou podporu: 

- ve výši 95 % na rekonstrukci poslední části zvonice – kamenného spodní části 

- ve výši 95 % na rekonstrukci rozhledny – v červnu na 90. výročí jejího založení by již měla 

být rekonstrukce dokončena 

- ve výši 80 % na rekonstrukci poškozených částí hřbitovní zdi  

 

Na všechny čtyři městské bytové domy, ZUŠ, kulturní dům a radnici také dokončujeme 

projekty na opravu fasád, výměny oken, dveří a zateplení, budeme poté hledat vhodné 

financování. 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

 

 



 

 

 

8 

(Usnesení č. 13/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 1) SOUHLASÍ s převzetím kostela a jeho inventáře do majetku města dle 

předložených Darovacích smluv a pověřuje pana starostu města podpisem těchto 

smluv 

 2) POVĚŘUJE starostu města znovuotevřením jednání o směně pozemků 

v lokalitě "U rybníčku" za lesní pozemky v Dolní Hluboké a aktualizaci 

podkladů z usnesení 18/9/2020. 

 
14. Rozhodnutí o poskytnutí dotačních podpor na projekty 
města, podání žádostí o dotaci 
Pan starosta města seznámil zastupitele města s podanými žádostmi o dotace a již schválenou 

dotační podporou projektů města a to: 

1) podání žádosti o dotaci 600 000,- Kč z výzvy Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Ministerstvo pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 

117D8210D – DT 1 – Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 2022 na projekt "Rozvoj 

2025", na zakoupení robotické sekačky, výstavbu plotu dětského hřiště Krásno, 

osazení střešní krytiny a zámkové dlažby komunitních pergol v Hájích a Dolní 

Hluboké, nákup svítidel veřejného osvětlení 

 

2) podání žádosti o dotaci do SP SZP na projekt "Z Krásna za přírodou Slavkovského 

lesa" do 2. výzvy MAS Sokolovsko SP SZP. 

 

3) podání žádosti do Programu Erasmus+, Typ akce KA154-YOU - Aktivity 

participace mládeže (KA154-YOU), Výzvy 2025, Kolo 1, na projekt Zastupko Krásno 

 

4) přijetí dotace ve výši 553 714,- Kč ze SP SZP na projekt "Stavební úpravy hřbitovní 

zdi v Krásně", registrační číslo projektu 24/001/52775/302/003202, který byl podaný 

do 1. výzvy MAS Sokolovsko SP SZP. 
 
 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 14/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno SCHVALUJE: 

 1) podání žádosti o dotaci 600 000,- Kč z výzvy Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Ministerstvo pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova pro 

dotační titul 117D8210D – DT 1 – Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 2022 na 

projekt "Rozvoj 2025", na zakoupení robotické sekačky, výstavbu plotu dětského 

hřiště Krásno, osazení střešní krytiny a zámkové dlažby komunitních pergol v 

Hájích a Dolní Hluboké, nákup svítidel veřejného osvětlení 

 

 2) podání žádosti o dotaci do SP SZP na projekt "Z Krásna za přírodou 

Slavkovského lesa" do 2. výzvy MAS Sokolovsko SP SZP. 

 



 

 

 

9 

 3) podání žádosti do Programu Erasmus+, Typ akce KA154-YOU - Aktivity 

participace mládeže (KA154-YOU), Výzvy 2025, Kolo 1, na projekt Zastupko 

Krásno 

 

 4) přijetí dotace ve výši 553 714,- Kč ze SP SZP na projekt "Stavební úpravy 

hřbitovní zdi v Krásně", registrační číslo projektu 24/001/52775/302/003202, 

který byl podaný do 1. výzvy MAS Sokolovsko SP SZP. 
 

 

 

15. Zpráva finančního výboru    
Pan starosta města předložil za předsedu finančního výboru Ing. Tomáše Fenkla zastupitelstvu 

města na vědomí Zápis číslo 1/2025 z jednání finančního výboru ze dne 18. 2. 2025. 

 

 (Usnesení č. 15/12/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 BERE NA VĚDOMÍ Zápis číslo 1/2025 z jednání finančního výboru ze dne  

18. 2. 2025. 

 

 

 

16. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno 
Pan starosta města předložil zastupitelstvu města za předsedu finančního výboru Ing. Tomáše 

Fenkla k projednání tyto Žádosti o individuální dotace z rozpočtu Města Krásno pro rok 2025: 

     

1) Hasiči ČR, z.s. Sbor dobrovolných hasičů Háje, Libor Matoušek, předseda SDH Háje 10. 

Floriánské setkání Dobrovolných hasičů, soutěž TFA, nákup ocenění pro soutěžící, medailí, 

pohárů, upomínkových předmětů….10 000,- Kč 

 

2) Základní umělecká škola Horní Slavkov, Bc. Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ-9. 

reprezentační ples ZUŠ v Krásně…..10 000,- Kč 

 

3) Základní umělecká škola Horní Slavkov, Bc. Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ, Akademie 

umění a kultury ZUŠ 2025 - vzdělávací cyklus pro seniory města Krásno, zajištění přednášek 

a workshopů v roce….10 000,- Kč 

 

4) Agentura osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s. Bc. Dana Kábrtová, MBA-Péče 

o zdravotně postiženého v jeho domácnosti, pomoc s úkony, které díky svému postižení nebo 

nemoci nezvládne, případně pomoc rodině s péčí o tuto osobu…..5 000,- Kč 

 

5) Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Loket, Kristina Králová, Dis. – jednatel-

Stabilizace a zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění jejich chovu…..10 000,- Kč 

 

6) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Činnost oddílu volejbalu….10 

000,- Kč 

 

7) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Závody krásenského víceboje - 

duatlon, triatlon, přespolní běh …..10 000,- Kč 

 



 

 

 

10 

8) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Činnost oddílu fotbalu….10 000,-

Kč 

 

9) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Činnost oddílu futsalu….10 000,- 

Kč 

 

10) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Turnaj v malém fotbale…10 

000,- Kč 

 

11) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Drobná údržba sportovního 

areálu….10 000,- Kč 

 

12) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Turnaj ve velkém fotbale… 10 

000,- Kč 

 

13) Senioři České republiky-Pravidelné setkávání seniorů…10 000,- Kč 

 

14) Občanské sdružení 456 z.s., Martin Vančura a Pavel Vdovec-Vzpomínkový hudební 

festival k výročí úmrtí krásenského rodáka a patriota Martina Hanka…10 000,- Kč 

 

15) Muzeum Sokolov, Michael Rund ředitel Muzea Sokolov-údržba, modernizace a úpravy v 

areálu muzea….30 000,- Kč 

 

 16) SDH ČSM - Sbor dobrovolných hasičů Krásno, Vít Nádeníček-Hasičská zábava 

2025….10 000,- Kč 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 16/14/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání a na základě doporučení finančního výboru: 

A) SCHVALUJE žádosti na individuální dotace z rozpočtu města s podmínkou 

správného vyúčtování dotace za rok 2024: 

 

1) Hasiči ČR, z.s. Sbor dobrovolných hasičů Háje, Libor Matoušek, předseda SDH Háje

 -10.Floriánské setkání Dobrovolných hasičů, soutěž TFA, nákup ocenění pro 

soutěžící, medailí, pohárů, upomínkových předmětů….10 000,- Kč 

 

2) Základní umělecká škola Horní Slavkov, Bc. Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ-9. 

reprezentační ples ZUŠ v Krásně…..10 000,- Kč 

 

3) Základní umělecká škola Horní Slavkov, Bc. Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ -

Akademie umění a kultury ZUŠ 2025 - vzdělávací cyklus pro seniory města Krásno, 

zajištění přednášek a workshopů ….10 000,- Kč 

 

5) Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Loket, Kristina Králová, Dis. – jednatel-

Stabilizace a zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění jejich chovu…..10 000,- Kč 



 

 

 

11 

 

6) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Činnost oddílu 

volejbalu….10 000,- Kč 

 

7) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Závody krásenského 

víceboje - duatlon, triatlon, přespolní běh …..10 000,- Kč 

 

8) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Činnost oddílu fotbalu 

     ….10 000,-Kč 

 

9) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Činnost oddílu futsalu 

     ….10 000,- Kč 

 

10) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Turnaj v malém 

fotbale…10 000,- Kč 

 

12) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-Turnaj ve velkém 

fotbale…10 000,- Kč 

 

13) Senioři České republiky- pravidelné setkávání seniorů…10 000,- Kč 

 

14) Občanské sdružení 456 z.s., Martin Vančura a Pavel Vdovec-Vzpomínkový hudební 

festival k výročí úmrtí krásenského rodáka a patriota Martina Hanka…….10 000,- Kč 

 

15) Muzeum Sokolov, Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov-údržba, modernizace a 

úpravy v areálu muzea…….30 000,- Kč 

 

 16) SDH ČSM - sbor dobrovolných hasičů Krásno – zastupuje Vít Nádeníček-na 

Hasičskou zábavu 2025 ……...10 000,- Kč 

 

a pověřuje pana starostu města k podpisu smluv. 
 

B) NESCHVALUJE žádosti na individuální dotace z rozpočtu města: 

 

4) Agentura osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s. Bc. Dana Kábrtová, MBA

 Péče o zdravotně postiženého v jeho domácnosti, pomoc s úkony, které díky     

svému postižení nebo nemoci nezvládne, případně pomoc rodině s péčí o tuto osobu 

…..5 000,- Kč 

 

11) TJ Baník Krásno, Ing. Jan Masopust statutární zástupce-drobná údržba 

sportovního areálu….10 000,- Kč 

 
 

17. Rozpočtová opatření  
Pan starosta města předložil zastupitelstvu k projednání a ke schválení Návrh rozpočtového 

opatření č. 1/2025. 

 

Hlasování: 

pro - 8 



 

 

 

12 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 17/142025) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a  

 SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 1/2025 v předloženém znění.  

 



 

 

 

13 

 



 

 

 

14 

 
 
18. Různé  
- pan David Pařízek – vznesl dotaz, jak pokračují přípravy pro realizaci připojení internetu 

s optickým kabelem po městě?   

- pan starosta odpověděl – v projektové přípravě pokračujeme, rozšířili jsme ji rovnou i na 

dosud neřešenou část Krásna, zajistili jsme smluvně pozemky potřebné k přesměrování 

signálu do Dolní Hluboké, jednáme s CHKO o povolení umístění potřebných stožárů, které 

nám po předchozí žádosti CHKO zamítlo 



 

 

 

15 

- pan David Pařízek – vznesl další dotaz - dostalo již město nabídky na nákup techniky – 

traktoru x multikáry na údržbu města? 

- pan starosta odpověděl – nabídky přišly na vozidlo typu Multicar a dva druhy traktorů, 

porovnání připravujeme a budeme podávat žádost o dotaci 

- pan Pařízek - vznesl další dotaz – byla uskutečněna kontrola smlouvy se společností VAK 

Karlovy Vary ohledně dodržování dodávání vody do obce Háje pod správným tlakem a 

hledání nového zdroje vody? 

- pan starosta odpověděl – VAK nám již měření dostatečné dodávky vody do Hájů a tlaku 

v minulosti předložil, necháme znovu prověřit, jednáme o možnosti provedení zkušebního 

vrtu na nový zdroj vody.  

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol. 

 

 

14. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města  
pan Josef Havel v 20:02 hodin. 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel, starosta města 

 

 

 

……………………………………. 

Petr Zahrádka -  ověřovatel zápisu  

 

 

 

…………………………………….. 

Petr Ott -  ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne 24. 2. 2025 


